
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ   ΕΠΙΤΡΟΠΗ   ∆ΗΜΟΥ    ΚΟΖΑΝΗΣ 
 

ΠΛ. ΝΙΚΗΣ  1  501 00  ΚΟΖΑΝΗ  ΤΗΛ.  24613 50329  FAX  24610 23695  

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΑΠΟ ΤΗΝ 10η /21. 06. 2012  ΤΑΚΤΙΚΗ ΣΥΝΕ∆ΡΙΑΣΗ 
Σελίδα 1 από 3 

Ελληνική

 

∆ΗΜΟΣ   ΚΟΖΑΝΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ   ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
-------------------- 

 

    Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Από το µε αριθµό 10/ 2012 πρακτικό συνεδρίασης 

Αριθµός  α̟όφασης :  154/ 2012 Α Ν Α Ρ Τ Η Τ Ε Α  Σ Τ Ο  ∆ Ι Α ∆ Ι Κ Τ Υ Ο 

Θέµα: Έγκριση δαπανών, διάθεση και δέσµευση των πιστώσεων ποσού  
312.856,37 ευρώ από τον προϋπολογισµό χρήσης 2012 

 Σήµερα την 21η Ιουνίου 2012, ηµέρα Πέµπτη  και ώρα 14 : 00 µ.µ, η Οικονοµική 
Επιτροπή (άρθρο 72 του Ν. 3852/2010 τ.Α΄) συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση στο 
∆ηµαρχιακό Κατάστηµα Κοζάνης (Π. Νίκης 1, Κοζάνη) και στην αίθουσα των 
συνεδριάσεων αυτής, ύστερα από την πρόσκληση του Προέδρου, µε αριθµ. πρωτ. 
36.952/14.06.2012 που δηµοσιεύθηκε και επιδόθηκε µε αποδεικτικό στα µέλη της, 
σύµφωνα µε το άρθρο 75 του Ν. 3852/2010 ¨Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης¨ (Φ.Ε.Κ. 87/ τ. 
Α΄/07.06.2010). 
 Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι από τα εννέα (9) 
τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής (Α∆Σ 2/2.1.2011), βρέθηκαν παρόντα τα 
επτά (7) ήτοι: 
     

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
 

ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Λάζαρος Μαλούτας, ως Πρόεδρος 1. Κων/νος (Κώστας) Κυριακίδης 
2. Νικολέτα Μπουµπόναρη  2. Θεόδωρος Θεοδωρίδης   
3.Ιωάννης Παπαγεωργίου  
4. Σουλτάνα (Σούλα) Μουταφίδου   
5. Άννα Νανοπούλου οι οποίοι αν και κλήθηκαν 
6. Στέλλα Ρουσιάδου – Καλογερίδου νόµιµα, δε προσήλθαν 
7. Ιωάννης Μητσιάκος  

 
 Μετά τη διαπίστωση της απαρτίας (άρθρο 75 του Ν. 3852/2010 τ.Α΄) ο Πρόεδρος 
κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης παρόντος και του γραµµατέα της Οικονοµικής 
Επιτροπής Γρηγοριάδη Ιωάννη, κλάδου ΤΕ ∆ιοικητικού – Λογιστικού, και εισηγήθηκε 
τα παρακάτω :  
   

Στο άρθρο 72 παρ. 1 εδαφ. δ του Ν. 3852/2010 ¨Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης¨ 
(Φ.Ε.Κ. 87/ τ. Α΄/07.06.2010) αναφέρεται ότι η Οικονοµική Επιτροπή αποφασίζει για 
την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση των πιστώσεων του προϋπολογισµού, εκτός από 
εκείνες που σύµφωνα µε τις κείµενες διατάξεις αποφασίζει το δηµοτικό συµβούλιο.  
 

 Επίσης στην Εγκ. 30 (αριθµ. πρωτ. 19664/20.04.2011) των Γ.Γ. των υπουργείων 
Εσωτερικών, Αποκέντρωσης & Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης και Οικονοµικών µε θέµα 
¨Εφαρµογή των διατάξεων του Π∆ 113/2010 ¨Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
∆ιατάκτες¨ (Φ.Ε.Κ. 194/ τ. Α΄/22.10.2010) στους δήµους και στα δηµοτικά ΝΠ∆∆ 
αναφέρεται ότι διατάκτες κατά την έννοια της παρ. 1 του άρθρου 20 του Ν. 2362/1995 
είναι το δηµοτικό συµβούλιο, η οικονοµική επιτροπή και ο δήµαρχος, κατά περίπτωση.  
  

Ελληνική

ΑΔΑ: Β41ΒΩΛΠ-ΡΕΑ



ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ   ΕΠΙΤΡΟΠΗ   ∆ΗΜΟΥ    ΚΟΖΑΝΗΣ 
 

ΠΛ. ΝΙΚΗΣ  1  501 00  ΚΟΖΑΝΗ  ΤΗΛ.  24613 50329  FAX  24610 23695  

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΑΠΟ ΤΗΝ 10η /21. 06. 2012  ΤΑΚΤΙΚΗ ΣΥΝΕ∆ΡΙΑΣΗ 
Σελίδα 2 από 3 

Ελληνική

 Η Αντιδήµαρχος ∆ιοικητικών & Οικονοµικών υπηρεσιών µε το α.α. 12/2012 
υπηρεσιακό σηµείωµα της µας ζητάει τη λήψη απόφασης έγκρισης δαπανών και 
διάθεσης & δέσµευσης πίστωσης ποσού 312.856,37 ευρώ σε βάρος Κ. Α. του 
προϋπολογισµού οικ. έτους 2012 για την πληρωµή διαφόρων δαπανών.  
 

  Στη συνέχεια, ο Πρόεδρος,  κάλεσε την Οικονοµική Επιτροπή να αποφασίσει σχετικά. 
     Η Οικονοµική  Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 72 (παρ. 1 εδαφ. δ) του Ν. 3852/2010 ¨Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – 
Πρόγραµµα Καλλικράτης¨ (Φ.Ε.Κ. 87/ τ. Α΄/07.06.2010). 

2. Τις διατάξεις του Π.∆. 113/2010 ¨Ανάληψη υποχρεώσεων από τους ∆ιατάκτες¨ 
(Φ.Ε.Κ. 194/ τ. Α΄/22.10.2010)  

3. Τη µε αριθµ. 686/2011 απόφαση ∆ηµοτικού Συµβουλίου «περί ψήφισης 
προϋπολογισµού οικ. έτους 2012» η οποία εγκρίθηκε µε την αριθµ. πρωτ. 
1507/198/24.01.2012 απόφαση της Γενικής Γραµµατέα Αποκεντρωµένης 
∆ιοίκησης Ηπείρου – ∆υτικής Μακεδονίας   

4. Τα παραστατικά που συνοδεύουν τις διάφορες δαπάνες. 
5. Την παραπάνω αναλυτική εισήγηση του Προέδρου, ύστερα από διαλογική 

συζήτηση και ψηφοφορία,  
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ  

(7 υ̟έρ και 2 κατά)  
 

Α. Εγκρίνει τις δαπάνες, διαθέτει και δεσµεύει τις πιστώσεις ποσού 312.856,37 ευρώ σε 
βάρος Κ. Α. του προϋπολογισµού οικ. έτους 2012 για την πληρωµή διαφόρων δαπανών, 
όπως αναλυτικά απεικονίζονται στον παρακάτω πίνακα :  
 
 

� α.α  12/2012 Υ.Σ. 
 

Α/Α 
 

Α.Α.Υ Κ. Α 
 

ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΚΩ∆ΙΚΟΥ & ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 
 

ΠΟΣΟ 
ΕΥΡΩ 

1.  
526 30.6495.0008 

Υποστήριξη –καταγραφή πληροφοριών γεωγραφικών 
συστηµάτων 

8.500,00 

2.  527 80.8261.0001 ∆ιάφορες επιστροφές χρηµάτων 25.056,37 

3.  528 40.7413.0002 Πολεοδοµική µελέτη οικισµού Λευκόβρυσης 5.000,00 

4.  529 00.6612 Προµήθεια γραφικής ύλης και λοιπά υλικά γραφείων 20.000,00 

5.  530 35.7332.0017 Βελτίωση χώρων πρασίνου ∆ηµοτικού Κήπου 20.000,00 

6.  531 35.7332.0018 Αναβάθµιση πρασίνου σε Κ.Χ. Κοζάνης 5.000,00 

7.  
532 35.7332.0019 

Επισκευή αρδευτικού δικτύου και εγκατάσταση 
έτοιµου χλοοτάπητα & τάπητα προστασίας στην 
παιδική χαρά του ∆ηµοτικού Κήπου Κοζάνης 

8.000,00 

8.  533 35.7332.0020 Συντήρηση χώρων πρασίνου ∆.Ε. Αιανής 25.000,00 

9.  534 35.7332.0021 Συντήρηση χώρων πρασίνου ∆.Ε. Ελίµειας 17.000,00 

10.  535 35.7332.0022 Συντήρηση χώρων πρασίνου ∆.Ε. Ελλησπόντου 25.000,00 

11.  536 35.7332.0023 Συντήρηση χώρων πρασίνου ∆.Ε. Κοζάνης 25.000,00 

12.  537 35.7332.0024 Συντήρηση χώρων πρασίνου ∆.Ε. ∆ηµ. Υψηλάντη 25.000,00 

ΑΔΑ: Β41ΒΩΛΠ-ΡΕΑ



ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ   ΕΠΙΤΡΟΠΗ   ∆ΗΜΟΥ    ΚΟΖΑΝΗΣ 
 

ΠΛ. ΝΙΚΗΣ  1  501 00  ΚΟΖΑΝΗ  ΤΗΛ.  24613 50329  FAX  24610 23695  

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΑΠΟ ΤΗΝ 10η /21. 06. 2012  ΤΑΚΤΙΚΗ ΣΥΝΕ∆ΡΙΑΣΗ 
Σελίδα 3 από 3 

Ελληνική

Α/Α 
 

Α.Α.Υ Κ. Α 
 

ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΚΩ∆ΙΚΟΥ & ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 
 

ΠΟΣΟ 
ΕΥΡΩ 

13.  
538 35.7332.0025 

Αποψίλωση σχολικών αυλών – Κοιµητηρίων σε 
Τοπικές Κοινότητες της ∆.Ε. Κοζάνης 

5.000,00 

14.  
539 35.7332.0026 

Αποψίλωση σχολικών αυλών – Κοιµητηρίων στη ∆.Ε. 
Ελλησπόντου 

5.000,00 

15.  
540 35.7332.0027 

Αποψίλωση σχολικών αυλών – Κοιµητηρίων στη ∆.Ε. 
∆ηµ. Υψηλάντη 

5.000,00 

16.  
541 35.6233.0001 

Μίσθωση γερανού για κοπή, κλάδεµα & καθαρισµό 
δένδρων για τις ανάγκες του ∆ήµου Κοζάνης 

5.000,00 

17.  542 30.7333.0001 Συντηρήσεις αγροτικών δρόµων 5.000,00 

18.  
543 30.7321.0014 

Εργασίες Συντήρησης Ζωγραφικού ∆ιάκοσµου 
Αρχοντικού Βαµβακά 

8.800,00 

19.  
544 30.7311.0044 

Γεωτεχνική έρευνα και µελέτη θεµελίωσης και 
αντιστήριξης για την ανέγερση του κτιρίου 

Βιβλιοθήκης 
18.000,00 

20.  545 10.6321 Τέλη κυκλοφορίας επιβατηγών αυτοκινήτων 45.000,00 

21.  546 35.6264 Συντήρηση και επισκευή λοιπών µηχ/των 7.500,00 

   Σύνολο 312.856,37 
 

� Τα µέλη α) κ. Άννα Νανοπούλου και β) κ. Στέλλα Ρουσιάδου – Καλογερίδου 
δήλωσαν ότι δε συµφωνούν στο µε α/α 1 της παραπάνω κατάστασης ενώ σε όλα τα 
άλλα α/α της παραπάνω κατάστασης συµφωνούν.  

 
 
Β. Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στο διαδίκτυο.  
 
 
 

Γ. Αναθέτει στον κ. Πρόεδρο τις παραπέρα ενέργειες.   
 
 

Η ̟αρούσα α̟όφαση ̟ήρε αριθµό 154/ 2012 

Το παρόν πρακτικό συντάχθηκε και υπογράφτηκε ως εξής: 
 

Ο Πρόεδρος Τα Μέλη 

(Τ.Υ) (Τ.Υ) 
 Νικολέτα Μπουµπόναρη 

Λάζαρος Μαλούτας Ιωάννης Παπαγεωργίου 
∆ήµαρχος Κοζάνης Σουλτάνα (Σούλα) Μουταφίδου 

 Άννα Νανοπούλου 
 Στέλλα Ρουσιάδου – Καλογερίδου 
 Ιωάννης Μητσιάκος 

 

Α κ ρ ι β έ ς  Α ̟ ό σ ̟ α σ µ α 
Κοζάνη, 21 Ιουνίου 2012  

Ο Γραµµατέας 
 
 

Γρηγοριάδης Ιωάννης   

ΑΔΑ: Β41ΒΩΛΠ-ΡΕΑ


